
2.1 Remolques y semirremolques por tipos 2025

MATRICULACIÓN Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic 2025 2024 REGISTRATION MATRICULACIÓN

PLATAFORMA 10 30 21 51 43 31 176 179 PLATFORM

LONAS/SEMILONAS ## 306 395 299 329 415 1744 2319 CURTAINSIDER

FURGON 36 66 48 85 77 71 347 295 BOX

FRIGORIFICO ## 450 306 308 187 275 1526 1607 REEFER

CISTERNA 83 91 106 70 100 99 466 343 TANKER

BASCULANTE 71 200 169 209 190 215 983 763 TIPPER

PORTACONTENEDOR 33 91 123 59 97 97 467 287 CONTAINER

OTROS 58 108 143 104 117 132 604 512 OTHER0

TOTAL ## 1342 1311 1185 1140 1335 0 0 0 0 0 0 0 6313 6305 TOTAL

SEMIRREMOLQUES Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic 2025 2024 SEMIRREMOLQUES

GENERICO S0 20 27 29 30 31 0 0 0 0 0 0 0 137 124 GENERICO

PLATAFORMA S1 29 19 42 36 24 0 0 0 0 0 0 0 150 159 PLATAFORMA

CAJA S2 306 395 297 325 408 0 0 0 0 0 0 0 1731 2310 CAJA

FURGON S3 66 48 83 77 70 0 0 0 0 0 0 0 344 292 FURGON

BOTELLERO S4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 BOTELLERO

CISTERNA S5 91 106 70 100 99 0 0 0 0 0 0 0 466 343 CISTERNA

JAULA S6 12 16 9 9 6 0 0 0 0 0 0 0 52 66 JAULA

FRIGORIFICO S7 450 306 307 185 275 0 0 0 0 0 0 0 1523 1601 FRIGORIFICO

TALLER S8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 TALLER

BASCULANTE S9 200 168 209 190 215 0 0 0 0 0 0 0 982 762 BASCULANTE

VIVIENDA SA 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 2 1 VIVIENDA

HORMIGONERA SC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 HORMIGONERA

VOLQUETE CANTERA SD 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 VOLQUETE CANTERA

PORTACONTENEDOR SP 83 106 52 93 92 0 0 0 0 0 0 0 426 266 PORTACONTENEDOR

S. INCENDIOS SF 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 S. INCENDIOS
OTROS 0 0 0 0 0 0 0 OTROS

TOTAL SEMIRREM S* 1257 1192 1098 1045 1221 0 0 0 0 0 0 0 5813 5928 TOTAL SEMIRREM

REMOLQUES Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic 2025 2024

GENERICO R0 76 99 65 78 94 0 0 0 0 0 0 0 412 316 GENERICO

PLATAFORMA R1 1 2 9 7 7 0 0 0 0 0 0 0 26 20 PLATAFORMA

CAJA R2 0 0 2 4 7 0 0 0 0 0 0 0 13 9 CAJA

FURGON R3 0 0 2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 3 3 FURGON

BOTELLERO R4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 BOTELLERO

CISTERNA R5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 CISTERNA

JAULA R6 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 JAULA

FRIGORIFICO R7 0 0 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 3 6 FRIGORIFICO

TALLER R8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 TALLER

BASCULANTE R9 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 BASCULANTE

CARAVANA RA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 CARAVANA

HORMIGONERA RC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 HORMIGONERA

VOLQUETE CANTERA RD 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 VOLQUETE CANTERA

PORTACONTENEDOR RP 8 17 7 4 5 0 0 0 0 0 0 0 41 21 PORTACONTENEDOR

TOTAL REMOLQUES R* 85 119 87 95 114 0 0 0 0 0 0 0 500 377 TOTAL REMOLQUES
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2.2 Evolución por tipos 5/2025

Acumulado InteranualMensual

MATRICULACIÓN 2025 2024 % 25/24 2025 2024 % 25/24 2025 2024 % 25/24

PLATAFORMA 31 27 14,8 % 176 179 -1,7 % 340 376 -9,6 % PLATFORM

LONAS/SEMILONAS 415 406 2,2 % 1744 2319 -24,8 % 4192 5042 -16,9 % CURTAINSIDER

FURGON 71 39 82,1 % 347 295 17,6 % 736 741 -0,7 % BOX

FRIGORIFICO 275 242 13,6 % 1526 1607 -5,0 % 4632 4450 4,1 % REEFER

CISTERNA 99 76 30,3 % 466 343 35,9 % 990 668 48,2 % TANKER

BASCULANTE 215 170 26,5 % 983 763 28,8 % 2001 1455 37,5 % TIPPER

PORTACONTENEDOR 97 57 70,2 % 467 287 62,7 % 789 647 21,9 % CONTAINER

OTROS 132 101 30,7 % 604 512 18,0 % 1337 1046 27,8 % OTHER

TOTAL 1335 1118 19,4 % 6313 6305 0,1 % 15017 14425 4,1 % TOTAL

Evolución acumulada de matriculaciones por tipos

SEMIRREMOLQUES Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic 2025 2024 SEMIRREMOLQUES 2025 2024 % 25/24 2025 2024 % 25/24 2025 2024 % 25/24

GENERICO S0 31 33 -6,1 % 137 124 10,5 % 338 371 -8,9 % GENERICO

PLATAFORMA S1 24 24 0,0 % 150 159 -5,7 % 286 336 -14,9 % PLATAFORMA

CAJA S2 408 404 1,0 % 1731 2310 -25,1 % 4164 5004 -16,8 % CAJA

FURGON S3 70 37 89,2 % 344 292 17,8 % 721 732 -1,5 % FURGON

BOTELLERO S4 0 1 -100,0 % 0 3 -100,0 % 5 10 -50,0 % BOTELLERO

CISTERNA S5 99 76 30,3 % 466 343 35,9 % 988 663 49,0 % CISTERNA

JAULA S6 6 15 -60,0 % 52 66 -21,2 % 126 133 -5,3 % JAULA

FRIGORIFICO S7 275 241 14,1 % 1523 1601 -4,9 % 4613 4431 4,1 % FRIGORIFICO

TALLER S8 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % TALLER

BASCULANTE S9 215 170 26,5 % 982 762 28,9 % 1997 1454 37,3 % BASCULANTE

VIVIENDA SA 1 0 --- % 2 1 100,0 % 2 3 -33,3 % VIVIENDA

HORMIGONERA SC 0 0 --- % 0 1 -100,0 % 1 3 -66,7 % HORMIGONERA

VOLQUETE CANTERA SD 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % VOLQUETE CANTERA

PORTACONTENEDOR SP 92 50 84,0 % 426 266 60,2 % 712 618 15,2 % PORTACONTENEDOR

S. INCENDIOS SF 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % S. INCENDIOS
OTROS * 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % OTROS

TOTAL SEMIRREM S 1221 1051 16,2 % 5813 5928 -1,9 % 13953 13758 1,4 % TOTAL SEMIRREM

REMOLQUES 2025 2024 % 25/24 2025 2024 % 25/24 2025 2024 % 25/24

GENERICO R0 94 52 80,8 % 412 316 30,4 % 862 525 64,2 % GENERICO

PLATAFORMA R1 7 3 133,3 % 26 20 30,0 % 54 40 35,0 % PLATAFORMA

CAJA R2 7 2 250 % 13 9 44,4 % 28 38 -26,3 % CAJA

FURGON R3 1 2 -50 % 3 3 0,0 % 15 9 66,7 % FURGON

BOTELLERO R4 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % BOTELLERO

CISTERNA R5 0 0 --- % 0 0 --- % 2 5 -60,0 % CISTERNA

JAULA R6 0 0 --- % 1 1 0,0 % 3 1 200,0 % JAULA

FRIGORIFICO R7 0 1 -100,0 % 3 6 -50,0 % 19 19 0,0 % FRIGORIFICO

TALLER R8 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % TALLER

BASCULANTE R9 0 0 --- % 1 1 0,0 % 4 1 300,0 % BASCULANTE

CARAVANA RA 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % CARAVANA

HORMIGONERA RC 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % HORMIGONERA

VOLQUETE CANTERA RD 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % VOLQUETE CANTERA

PORTACONTENEDOR RP 5 7 -29 % 41 21 95,2 % 77 29 165,5 % PORTACONTENEDOR

TOTAL REMOLQUES R 114 67 70,1 % 500 377 32,6 % 1064 667 59,5 % TOTAL REMOLQUES
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